



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego  
Alicja MakarskaWYŚLĄDO  
15-12-2015

Zielona Góra, 2015-12-11

DG.IV.0003.90.2015

WPLYNEŁO  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

14-12-2015

Nr rej. 2189 ilość zał. ....

Podpis .....  
JalPan  
Łukasz Mejza  
Radny  
Województwa Lubuskiego

W nawiązaniu do Pańskiej interpelacji z dnia 30 listopada br. w sprawie działań Zarządu Województwa na rzecz uruchomienia kopalni miedzi w Województwie Lubuskim, przekazuję poniżej stosowne wyjaśnienia dotyczącej tej kwestii.

Szczegółowe informacje odnoszące się do działań podejmowanych przez przedstawicieli samorządu województwa lubuskiego na rzecz gospodarczego wykorzystania złóż rudy miedzi w województwie (kalendarium tych działań począwszy od lutego 2013 r. do lipca br.), znajdują się w załączniku niniejszego pisma.

Przegląd tych wydarzeń wskazuje, że Zarząd Województwa Lubuskiego, zgodnie ze stanowiskiem Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 lutego 2015 r. w sprawie *wspierania działań na rzecz eksploatacji złóż miedzi i srebra w Województwie Lubuskim* oraz stanowiskiem Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 20 października 2014 r. w sprawie *poparcia działań przygotowujących do eksploatacji złóż miedzi i srebra w Województwie Lubuskim*, chciałby związać przyszłość gospodarczą województwa z eksploatacją złóż rudy miedzi w regionie oraz budową kopalni tego surowca. W tym przypadku należy również dodać, iż nie ma znaczenia pochodzenie danej firmy, gdyż kluczowe jest zdynamizowanie rozwoju gospodarczego województwa lubuskiego poprzez realizację przedmiotowej inwestycji.

Mając na uwadze istotność tegoż zamierzenia inwestycyjnego dla gospodarki regionu, Zarząd Województwa Lubuskiego w 2014 roku podjął decyzję o poszerzeniu działalności Zespołu ds. Wspierania Projektu Budowy Elektrowni opartej na zasobach węgla brunatnego na terenie gmin: Gubin i Brody, powołanego uchwałą nr 169/1470/09 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 24 lipca 2009 roku, o zadania z zakresu innych kopalni, co znalazło odzwierciedlenie

w zmianie nazwy ww. ciała na Zespół ds. gospodarczego wykorzystania kopalin w województwie lubuskim, a także jego zadaniach, które mają obecnie na celu m.in.:

- monitorowanie działań związanych z prognozowanym rozwojem branży wydobywczej na terenie województwa lubuskiego;
- promowanie działań samorządu województwa związanych z wykorzystaniem kopalin na terenie województwa lubuskiego;
- wspieranie rozwoju branży wydobywczej w województwie lubuskim.

W latach 2010 – 2015 członkowie Zespołu uczestniczyli w szeregu spotkań poświęconych możliwości rozwoju sektora wydobywczego – energetycznego na terenie województwa lubuskiego, tj.:

- zagospodarowania złóż węgla brunatnego oraz budowy nowego systemowego źródła wytwórczego opartego na ww. paliwie;
- zagospodarowania złóż rudy miedzi i srebra na terenie województwa, w tym budowy kopalni;
- zagospodarowania złóż gazu ziemnego i ropy naftowej.

Posiedzenia jw. odbywają się przy udziale lubuskich parlamentarzystów, przedstawicieli administracji samorządowej i rządowej, środowisk naukowych, organizacji ekologicznych, ekspertów zewnętrznych oraz inwestorów.

Jednocześnie ostatnie spotkania Zespołu były w szczególności poświęcone możliwości zagospodarowania złóż rudy miedzi i srebra na terenie województwa, w tym budowy kopalni, co wskazuje na to, iż jest to aktualnie priorytetowy temat – zarówno ze względu na niewątpliwą wartość gospodarczą, jak również zakres problematyczny, wymagający dalszych niezbędnych decyzji oraz działań.

Na wszystkie debaty Zespołu zapraszani są przedstawiciele obu zainteresowanych inwestycją przedsiębiorstw, tak, aby umożliwić im wypowiedzenie się w istotnych kwestiach dotyczących przede wszystkim koncesyjnego obszaru spornego.

Natomiast odpowiadając Panu na zadane pytanie w kontekście podejmowanych i zleczanych przez Zarząd Województwa prac strategiczno/ analitycznych, należy zaznaczyć, że w dokumencie pn. *„Analiza obecnego i potencjalnego wydobycia złóż kopalin o znaczeniu regionalnym, ponadregionalnym i krajowym na terenie województwa lubuskiego”* szczegółowo opisano obszary perspektywiczne występowania kopalin oraz prace geologiczne prowadzone przez inwestorów w ich obrębie, w tym Miedzi Copper Corporation.

Działania podejmowane przez Zarząd Województwa Lubuskiego mają więc charakter proinwestycyjny, jednakże rozmiar oraz ewentualna realizacja przedmiotowego zamierzenia zależała będzie od innych czynników (w tym udokumentowania zasobów, wykonania dokumentacji geologicznej,

stworzenia projektu górniczego, uzyskania koncesji na wydobycie kopaliny), za które odpowiedzialne są inne podmioty, w tym zainteresowane przedsiębiorstwa.

  
CZŁONEK ZARZĄDU  
Alicja Makarska

Załącznik:

Kalendarium działań w zakresie możliwości wydobycia rud miedzi na terenie woj. lubuskiego

Do wiadomości:

Biurow Sejmiku Województwa Lubuskiego

w miejscu

## Kalendarium

### **26 lutego 2013 r.**

Rozpoczęcie prac wiertniczych w miejscowości Kije (gm. Sulechów), na koncesji Mozów 1 przez Miedzi Copper Corporation. Uroczyste uruchomienie pierwszego odwiertu z udziałem marszałek Elżbiety Anny Polak, prezesa Miedzi Copper Corporation Lyle'a Braatena oraz dyrektora generalnego Miedzi Copper Corporation prof. Stanisława Speczika.

### **19 czerwca 2013 r.**

Spotkanie marszałek Elżbiety Anny Polak z Dorotą Włoch wiceprezes Zarządu KGHM w Urzędzie Marszałkowskim, z udziałem wojewody Jerzego Ostroucha i samorządowców z południa regionu. D. Włoch przedstawiła plany KGHM wobec wydobycia miedzi w naszym województwie: w okolicach Bytomia Odrzańskiego, Siedliska, Sławy, Wschowy, Szlichtyngowej. Podkreśliła, że biznes musi działać w porozumieniu ze środowiskiem lokalnym i że firma wraz z wóldarzami gmin tworzą Forum Zagłębia Miedziowego.

### **21 czerwca 2013 r.**

Konferencja „Perspektywy zagospodarowania złóż miedzi i srebra w województwie lubuskim” w Hotelu Ruben w Zielonej Górze z udziałem marszałek Elżbiety Anny Polak i prof. Stanisława Speczika, a także zainteresowanych samorządowców i przedsiębiorców.

### **4 lutego 2014 r.**

Podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Lubuskiego o powołaniu Zespołu ds. gospodarczego wykorzystania kopalin w województwie lubuskim.

Zespół ten został powołany w oparciu o wcześniej działający Zespół ds. wspierania wydobycia węgla brunatnego w rejonie gmin Gubin/Brody – poprzez rozszerzenie jego składu, w związku z pojawieniem się informacji o wydobywalnych zasobach rud miedzi i innych metali oraz możliwości ich wydobycia ze złóż znajdujących się na terenie województwa lubuskiego przez firmy, które posiadają koncesje na ich zbadanie tj. KGHM Polska Miedź, Miedzi Copper Corporation, Elektrum.

### **28 stycznia 2014 r.**

Spotkanie marszałek Elżbiety Anny Polak z prof. Stanisławem Speczikiem, posłem Waldemarem Sługockim i przewodniczącym OPZL Januszem Jasińskim w sprawie Lubuskiego Zagłębia Miedziowego.

### **14 maja 2014 r.**

Pierwsze posiedzenie Zespołu ds. gospodarczego wykorzystania kopalin w województwie lubuskim. Posiedzenie poświęcone było tematowi: zaawansowania prac dot. budowy kompleksu energetycznego na terenie gmin Gubin i Brody oraz działań związanych z planowanym wydobyciem kopalin w województwie lubuskim. Zespół powołany został Uchwałą NR 237/2805/14 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 4 Lutego 2014 r.

### **21 października 2014 r.**

Przyjęcie przez Sejmik Województwa Lubuskiego Stanowiska w sprawie poparcia realizacji inwestycji polegającej na przygotowaniu do eksploatacji złóż miedzi i srebra w województwie lubuskim.

### **28 października 2014 r.**

Wspólne posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. energetyki oraz Zespołu ds. gospodarczego wykorzystania kopaliny w województwie lubuskim wraz z zaproszonymi prelegentami (Polska Grupa Energetyczna, Uniwersytet Zielonogórski, Radni Województwa Lubuskiego, samorządowcy z zainteresowanych gmin i przedstawiciele stowarzyszeń ekologicznych).

Posiedzenie było poświęcone prognozowanemu wydobyciu węgla brunatnego w rejonie gmin Gubin/Brody na potrzeby planowanej do wybudowania w tym rejonie elektrowni o mocy do 3000 MW.

### **13 listopada 2014 r.**

Spotkanie marszałek Elżbiety Anny Polak z prezesem Kombinatu Górnictwo Hutniczego Miedzi Polska Miedź S.A. Herbertem Wirthem. W spotkaniu uczestniczyli także samorządowcy z powiatu nowosolskiego oraz przewodniczący Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej Janusz Jasiński.

### **11 grudnia 2014 r.**

Spotkanie - z inicjatywy Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej, marszałek Elżbiety Anny Polak z dziennikarzami „Rzeczpospolitej” i „Dziennika Gazety Prawnej”. Spotkanie dotyczyło eksploatacji surowców naturalnych Ziemi Lubuskiej, zwłaszcza złóż rudy miedzi. W spotkaniu uczestniczyli także przewodniczący OPZL Janusz Jasiński i prezydent Zielonej Góry Janusz Kubicki.

### **29 grudnia 2014 r.**

Spotkanie marszałek Elżbiety Anny Polak z prezesem KGHM Polska Miedź S.A. Herbertem Wirthem w Lubinie. W spotkaniu uczestniczyli także prezydent Zielonej Góry Janusz Kubicki i rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Tadeusz Kuczyński oraz dyrektor ds. rozwoju KGHM Grzegorz Lipień. Tematem było porozumienie o współpracy między zielonogórską uczelnią, a KGHM.

### **12 stycznia 2015 r.**

Spotkanie Zespołu ds. gospodarczego wykorzystania kopaliny w woj. lubuskim, z udziałem marszałek Elżbiety Anny Polak, prezesa firmy Miedzi Copper Corporation Lyle'a Braatena i dyrektora generalnego tej firmy prof. Stanisława Speczika.

### **14 stycznia 2015 r.**

Marszałek Elżbieta Anna Polak spotkała z Radcą Handlowym Ambasady Kanady w Polsce Nicolasem Lepage. W spotkaniu udział wzięli także Lyle Braaten, prezes kanadyjskiej firmy Miedzi Copper Corp., zainteresowanej eksploatacją złóż miedzi w Lubuskiem.

### **29 stycznia 2015 r.**

Prezentacja firmy KGHM w murach Uniwersytetu Zielonogórskiego. Eksperti koncernu opowiadali o wydobyciu oraz przetwórstwie miedzi.

### **9 lutego 2015 r.**

Sejmik lubuski jednogłośnie opowiedział się za wykorzystaniem złóż miedzi i srebra w woj. lubuskim. "Występowanie tych złóż zostało potwierdzone badaniami geologicznymi" - czytamy w Stanowisku Sejmiku, wypracowanym przez radnych sejmiku, zarząd województwa, środowiska pracodawców i samorządowców. Radni przyjęli je na sesji 9 lutego. Za było 25 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

### **30 marca 2015 r.**

Spotkanie marszałek woj. lubuskiego Elżbiety Anny Polak z prezesem KGHM Herbertem Wirthem; temat: Koncesje poszukiwawcze miedzi w Lubuskiem, współpraca Kombinatu Górnictwo-Hutniczego

Miedzi z Uniwersytetem Zielonogórskim i Parkiem Naukowo-Technologicznym w Nowym Kisielinie oraz badania w zakresie fotowoltaiki.

**30 kwietnia 2015 r.**

Konferencja w Parku Naukowo-Technologicznym w Nowym Kisielinie. Konferencja z udziałem prezesa KGHM Polska Miedź S.A. Herberta Wirtha, naukowców i przedsiębiorców, poświęcona była współpracy na rzecz innowacji i komercjalizacji wiedzy. Inicjatorem konferencji była marszałek Elżbieta Anna Polak.

**17 czerwca 2015 r.**

Spotkanie z udziałem członka zarządu Alicji Makarskiej, Dyrektora i pracowników Departamentu Infrastruktury i Komunikacji z przedstawicielami firmy Polska Grupa Energetyczna. Spotkanie poświęcone było wymianie informacji nt. bieżących problemów firmy w prowadzeniu prac przygotowawczych do uzyskania koncesji na wydobycie węgla brunatnego przez PGE (problem z brakiem planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gubin, postępowaniem zarządczym Wojewody Lubuskiego w tej sprawie, dzierżawą gruntów i akceptacją przez społeczność gmin planów działań w tej sprawie).

**26 czerwca 2015 r.**

Podjęcie przez Zarząd Województwa Lubuskiego uchwały zmieniającej uchwałę ws. powołania Zespołu ds. gospodarczego wykorzystania kopalin w województwie lubuskim.

Uchwała miała na celu aktualizację składu Zespołu... oraz zatwierdzania regulaminu jego prac.

**29 czerwca 2015 r.**

II posiedzenie Zespołu ds. gospodarczego wykorzystania kopalin w woj. lubuskim, pod przewodnictwem członków Zarządu Woj. Lubuskiego Alicji Makarskiej i Bogdana Nowaka, podczas którego zaprezentowano „Analizę obecnego i potencjalnego wydobycia kopalin o znaczeniu regionalnym, ponadregionalnym i krajowym na terenie woj. lubuskiego”. Wyniki Analizy zaprezentował Sławomir Szymanowicz z Przedsiębiorstwa Geologicznego PROXIMA S.A. Z dokumentu wynika, że województwo lubuskie pod względem zasobów kopalin energetycznych stanowi zaplecze kraju i jest jednym z najważniejszych dla polskiej gospodarki potencjalnym dostawcą surowców energetycznych.

**13 lipca 2015 r.**

Spotkanie z udziałem członka zarządu Alicji Makarskiej i Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji z przedstawicielami firmy Elektrum Sp. z o.o. (Amarante Investments Sp. z o.o.) nt. możliwości wydobycia rud miedziowo-polimetalicznych na terenie województwa lubuskiego tj. gmin: Żary, Żagań, Iłowa, Wymiarki, Nowogród Bobrz., Świdnica, Brzeźnica, Jasień, Lubsko, Lipinki Łużyckie, Bobrowice, Dąbie.

**13 lipca 2015 r.**

Kanadyjska firma Miedzi Copper Corporation wygrała w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym spór z Ministerstwem Środowiska o podział koncesji poszukiwawczych złóż miedzi w Lubuskiem. Stało się to ponad dwa lata od momentu, kiedy marszałek Elżbieta Anna Polak i prezes kanadyjskiej spółki Lyle Braaten przecięli wstęgę nad pierwszym miedziowym odwiertem Kanadyjczyków w gminie Sulechów.